1

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ

И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА  ПО РЕСПУБЛИКЕ АЛТАЙ
(УПРАВЛЕНИЕ РОСПОТРЕБНАДЗОРА ПО РЕСПУБЛИКЕ АЛТАЙ)

П Р И К А З

24.03.2022 №   22

г.Горно-Алтайск

Об организации  акции «День открытых дверей для предпринимателей»

В целях реализации информационной политики по работе с
предпринимательским сообществом, повышения качества и безопасности  оказываемых
услуг, обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и защиты
прав потребителей, укрепления имиджа Управления Роспотребнадзора по Республике
Алтай, как открытого органа власти, в соответствии со статьей 9 Федерального закона
от 30.03.1999 № 52 «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,
п р и к а з ы в а ю :

1. Начальникам отделов, территориальных отделов Управления, главному врачу
ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Республике Алтай» организовать   31 марта
2022 года акцию «День открытых дверей для предпринимателей».

2. Начальнику  отдела санитарного надзора (Кичинекова Е.Н.), и.о.начальника
отдела защиты прав потребителей (Шестова О.В.), начальнику отдела организации
деятельности и юридического обеспечения (Бугреева М.С.) Управления
Роспотребнадзора по Республике Алтай, Главному врачу ФБУЗ «Центр гигиены и
эпидемиологии в Республике Алтай» (Архипов Г.С.):

2.1. Организовать дежурство специалистов в период с 12-00 до 16-00 31.03.2022.
2.2. Информацию по итогам акции (отчет о проведенных консультациях)

представить в отдел организации и юридического обеспечения Управления
Роспотребнадзора по Республике Алтай в недельный срок после проведения акции.

3. Начальникам территориальных отделов Управления Роспотребнадзора по
Республике Алтай, главным врачам филиалов ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в
Республике Алтай»:

3.1. Провести 31.03.2022 день  открытых дверей для предпринимателей с
информированием представителей юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей о правоприменительной практике Управления, территориального
отдела, наиболее часто встречающихся нарушениях, новеллах законодательства.

3.2. В рамках Дня открытых дверей провести совещание для организаций
торговли и общественного питания на безе КОЦ ФБУЗ «Центр гигиены и
эпидемиологии в Республике Алтай».

2

4. Начальнику отдела организации  деятельности и юридического обеспечения
Управления Роспотребнадзора по Республике Алтай (Бугреева М.С.) обеспечить:

4.1. Информирование  Уполномоченного по защите прав предпринимателей в
Республике Алтай, представителей общественных организаций, Общероссийской
общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА
РОССИИ» о проведении акции «День открытых дверей для предпринимателей».

4.2. Подготовить повестку дня совещания для предпринимателей.
4.3. Распространение в средствах массовой информации и на официальном сайте

Управления Роспотребнадзора по Республике Алтай  анонса о  проведении акции «День
открытых дверей для предпринимателей».

4.4. Обеспечить информирование Роспотребнадзора и  населения Республики
Алтай об итогах акции «День открытых дверей для предпринимателей» в сроки, не
превышающие 10 дней после завершения акции.

5. Главному врачу ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Республике Алтай»
обеспечить приглашение на совещание представителей торговых сетей, торговый
предприятий и предприятий общественного питания.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Управления Роспотребнадзора по Республике Алтай
(Иваницкая Ю.Н.).

Руководитель                                                                                          Л.В. Щучинов